
Università di Catania 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge 168/89; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 
04/01/2016; 

Visto il d.lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la nota istruttoria prot. n. 105559 del!' 1.8.2018 con cui il dott. Enrico Commis, vicario del dirigente 
dell'area dei sistemi informativi, ha rilevato la necessità di procedere con la realizzazione di un impianto di 
videoconferenza presso i locali del Dipartimento di Giurisprudenza siti in via Santa Maddalena n.4, per una 
spesa complessiva presunta non superiore a € 50.000,00, oltre IV A al 22%, da far gravare sui fondi del 
Progetto Dipartimenti di Eccellenza "Budget MIUR - Dipartimenti di Eccellenza'', cod. cont. anal. 105; 

Preso atto che non risulta attiva alcuna convenzione Consip per la fornitura di che trattasi; 

Considerato che l'affidamento della fornitura in questione è inferiore a 40.000,00 euro, oltre IV A, ed 
inferiore a€ 221.000,00, oltre IV A; 

Tenuto conto che i motivi sopra esposti giustificano il ricorso alla procedura negoziata previa consultazione 
di cinque operatori economici individuati tramite RdO sul Mepa ai sensi dell'art. 36 - comma 2 lett. b) del 
d.lgs. n. 50/2016; 

Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di spesa; 

Considerato che occorre completare la procedura negoziale per l'aggiudicazione; 

DECRETA 

È approvata la spesa proposta dal dott. Enrico Commis, vicario del dirigente dell'area dei sistemi 
informativi, con nota istruttoria prot. n105559 dell'l.8.2018 
Si dà mandato al dirigente dell'Area della Centrale unica di committenza a curare gli atti consequenziali. 
È nominato RUP ai sensi dell'art. 31 del d.lgs. 50/2016 il dott. Enrico Commis. 

Catania, O 7 /\CQ, 201B 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

O 7 AGO. 2018 
·-· 

Prot. {0r(10 Tit. V/11 Cl. Z 
kep. Deereti na, ') 2 ~ g 


